ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ

АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

       11.04.2023       21-ПГ

О внесении изменений в Порядок организации деятельности патрульных,

маневренных и патрульно-контрольных групп на территории Асбестовского

городского округа, утвержденный постановлением главы Асбестовского

городского округа от 17.04.2020 № 23-ПГ «Об организации деятельности

патрульных, маневренных и патрульно-контрольных групп на территории

Асбестовского городского округа»

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 27 Устава Асбестовского городского округа, глава

Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации деятельности патрульных, маневренных

и патрульно-контрольных групп на территории Асбестовского городского округа,

утвержденный постановлением главы Асбестовского городского округа

от 17.04.2020 № 23-ПГ «Об организации деятельности патрульных, маневренных

и патрульно-контрольных групп на территории Асбестовского городского

округа», следующие изменения:

1) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Маневренная группа создается из двух эшелонов:

первый численностью не менее 5 человек формируется из числа работников

Муниципального бюджетного учреждения Асбестовского городского округа

«Центр спасения», оснащается техникой, средствами пожаротушения

и шанцевого инструмента;

второй численностью не менее 10 человек формируется из числа

работников Муниципального казенного предприятия «Вторресурсы»

Асбестовского городского округа с учетом возможности применения инженерной

техники.

Состав и оснащение маневренной группы определяется ежегодно к началу

пожароопасного сезона приказами руководителей Муниципального бюджетного

учреждения Асбестовского городского округа «Центр спасения»

и Муниципального казенного предприятия «Вторресурсы» Асбестовского

городского округа.»;

2

2) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.  Патрульно-контрольная группа формируются из числа работников

Муниципального бюджетного учреждения Асбестовского городского округа

«Центр спасения», представителей Главного управления Министерства

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской области

и Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской

Федерации «Асбестовский».»;

3) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Работа патрульных, маневренной и патрульно-контрольной групп

организуется ежегодно в период пожароопасного сезона.»;

4)  пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Для организации работы патрульных, маневренной и патрульно-

контрольной групп и их применения на территории Асбестовского городского

округа директор Муниципального бюджетного учреждения Асбестовского

городского округа «Центр спасения»:

организует взаимодействие с территориальными органами федеральных

органов исполнительной власти, организациями и общественными

объединениями по формированию состава патрульных, маневренной и патрульно-

контрольной групп, их оснащению техникой, имуществом и средствами

пожаротушения;

составляет реестр патрульных, маневренной и патрульно-контрольной

групп с отражением информации о составе, оснащении техникой, имуществом

и  средствами пожаротушения;

разрабатывает маршруты, определяет способы осуществления и режим

патрулирования;

определяет порядок оповещения, места сбора, время сбора и реагирования

в рабочее и нерабочее время;

определяет порядок оснащения техникой, имуществом и средствами

пожаротушения в соответствии с приложением настоящему Порядку;

проводит инструктаж о мерах безопасности, действиях при осложнении

оперативной обстановки и порядке обмена информацией с единой дежурно-

диспетчерской службой Асбестовского городского округа.»;

5) пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7.  Обучение лиц, не имеющих соответствующей подготовки, входящих

в состав групп, организуется Муниципальным бюджетным учреждением

Асбестовского городского округа «Центр спасения».».

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст

настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа

(www.asbestadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

3

Глава

Асбестовского городского округа                                                      Н.Р. Тихонова